（新規・継続)

学校名

習志野市教育委員会　宛て

住　所

保護者氏名 　　　㊞

電話番号

① 申請児童・生徒

② 家庭の状況（申請児童・生徒を除き、同居されている方全員）

生年月日
申請児童
・生徒との

続柄

収入の
有無

年金の
有無

年　　　月　　　日 有　・　無 有　・　無

年　　　月　　　日 有　・　無 有　・　無

年　　　月　　　日 有　・　無 有　・　無

年　　　月　　　日 有　・　無 有　・　無

年　　　月　　　日 有　・　無 有　・　無

年　　　月　　　日 有　・　無 有　・　無

年　　　月　　　日 有　・　無 有　・　無

年　　　月　　　日 有　・　無 有　・　無

③ 現在の状況について  ＊該当するものを○で囲んでください。

1 児童扶養手当受給

１に該当しないが、経済的な理由で義務教育を受けさせることが困難である。

　・理由を記入してください。

　・家賃負担　（　有　・　無　）　→　有の場合は、（家賃のみの月額　　　　　　　　円）

　・養育費　　 （月額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円）

　＊添付書類　①収入状況を証明する書類　②家賃負担 有 の場合は、契約書等の写し

金融機関名 （いずれかに○） 店番号
銀行・信用金庫

信用組合・農協

預金種目 口座名義（カタカナで記入）

普通

＊添付書類　児童扶養手当証書の写し

2 （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

振
込
先
指
定
口
座

金融機関コード 支店名

口座番号

　上記の児童・生徒について、援助費の給付を受けたいので、必要書類を添えて申請します。なお、援助費の受給が認
定された場合は、援助費のうち給食費の受領及び支払に係る一切の事務を習志野市教育委員会に委任します。また、
認定に関して住民基本台帳を閲覧することに同意します。

＊該当する方を○で
囲んでください。

氏　　名 勤務先又は学校名及び学年

学　年 児童・生徒氏名 生年月日

　　　　　　　　年

 (ﾌﾘｶﾞﾅ）

　　年　　　月　　　日

（日中連絡のとれる携帯電話番号を記入してください）

別　記
　第１号様式（第４条第１項）

学校

　　　　年　　　　月　　　　日

　　　　　　年度　　準要保護児童生徒援助費受給申請書兼口座振替書